[image: image1.png]Szpitale Pomorskie Podmiot Leczniczy Samorzadu
Sp.z 0.0. Wojewodztwa Pomorskiego





Numer postępowania: D25M/252/US/7-18rj/24
                                                                                                                        Gdynia, dnia 27 marca 2024 r.
Wykonawcy biorący

udział w postępowaniu
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na                    Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym oraz codzienny odbiór korespondencji z siedzib Szpitali należących do Spółki Szpitale Pomorskie Sp. z o. o.
WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Szpitale Pomorskie Sp. z o. o. (dalej Zamawiający), na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, przedstawiają poniżej treść zapytań i wyjaśnień zapisów SWZ:

Pytanie nr 1 dot. SWZ – rozdz. III ust 2: 
Wykonawca informuje, że doręczanie korespondencji do Zamawiającego jest obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego pośrednictwem. Doręczenie przesyłki jest konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie. 

Niezależnie od tego wskazujemy, że w definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – opłaconych przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego. Ponadto, zgodnie z przywołaną Ustawą (art. 46 ust. 2 pkt. 5) Wykonawca zobowiązany jest do doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Zatem zobowiązanie operatora wyznaczonego do doręczania przesyłek w określonych godzinach narusza więc art. 46 ust. 2 pkt. 1, który obliguje go do świadczenia usług powszechnych w sposób jednolity w porównywalnych warunkach. 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu, szczególnie w zakresie godzin doręczania.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż doręczenia muszą mieć miejsce w  godzinach określonych w Specyfikacji warunków zamówienia.
Pytanie nr 2 dot. załącznika nr 2 do SWZ: 
Wykonawca informuje, że w obrocie zagranicznym przyjmuje do realizacji usługi listowe wyłącznie w strumieniu priorytetowym. W związku z tym Wykonawca prosi o stosowną modyfikację Formularza asortymentowo-cenowego

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż w załączniku nr 2 do SWZ nigdzie nie wskazał, że w obrocie zagranicznym oczekuje usług priorytetowych i niepriorytetowych. Takie rozróżnienie jest w odniesieniu do obrotu krajowego. Zatem w tym zakresie Wykonawca powinien podać cenę takiej usługi zgodnie z formularzem.
Pytanie nr 3 dot. załącznika nr 5 do SWZ -  §2 ust. 2: 
Wykonawca wnosi o nadanie ust. 2 następującego brzmienia:

„Przez opłatę z dołu należy rozumieć opłatę w całości wniesioną przez Zamawiającego, bezgotówkowo, poprzez polecenie przelewu w terminie późniejszym niż nadanie przesyłki, z zastrzeżeniem § 3 ust. 1 pkt 7.”
Odpowiedź:
Tak. Zamawiający wyraża zgodę na nadanie treści zawartej w załączniku nr 5 do SWZ w §2 ust. 2 brzmienia zaproponowanego w treści pytania.
Pytanie nr 4 dot. załącznika nr 5 do SWZ - §3 ust. 1 pkt 11: 
Wykonawca wnosi o nadanie pkt. 11 następującego brzmienia:
„zmiana zasad wystawiania i przesyłania faktur określonych w pkt 9 oraz zmiana adresu e-mail Zamawiającego wskazanego w pkt 10 nie wymaga aneksowania Umowy, pod warunkiem niezwłocznego, pisemnego powiadomienia o tym fakcie drugiej Strony Umowy. Brak informacji o zmianie skutkuje tym, że wszelkie informacje przekazane na ostatnio aktualny adres uznaje się za skutecznie dostarczone”

Odpowiedź:
Tak. Zamawiający wyraża zgodę na nadanie treści zawartej w załączniku nr 5 do SWZ w §3 ust. 1 pkt 11 brzmienia zaproponowanego w treści pytania.

Pytanie nr 5 dot. załącznika nr 5 do SWZ - §3 ust. 1 pkt 17: 
Wykonawca wnosi o nadanie pkt. 17 następującego brzmienia:
„Zamawiający zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania każdorazowo na adres Wykonawcy wskazany w pkt 14 lub zmieniony zgodnie z pkt. 16, informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Zamawiającego, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Zamawiającego wskazanej w pkt 15 lub zmienionej zgodnie z pkt. 16”
Odpowiedź:
Tak. Zamawiający wyraża zgodę na nadanie treści zawartej w załączniku nr 5 do SWZ w §3 ust. 1 pkt 17 brzmienia zaproponowanego w treści pytania.

Pytanie nr 6 dot. załącznika nr 5 do SWZ - §4 ust. 3: 
Wykonawca wnosi o nadanie ust. 3 następującego brzmienia: 

„Strony zobowiązują się do niezwłocznego, wzajemnego, pisemnego powiadamiania się, o zmianach określonych w umowie nazw, adresów, numerów rachunków, bez konieczności sporządzania aneksu do niniejszej Umowy. Korespondencję przesłaną na ostatnio aktualny adres  każda ze Stron uzna za prawidłowo doręczoną, w przypadku niepowiadomienia drugiej Strony o zmianie swego adresu. Zmiana wiąże Strony od następnego okresu rozliczeniowego, pod warunkiem, że Strony zostaną powiadomione nie później niż na 7 dni przed rozpoczęciem okresu rozliczeniowego. W przypadku późniejszego powiadomienia, zmiany wiążą Strony od drugiego okresu rozliczeniowego następującego po dniu otrzymania informacji o zmianie.”
Odpowiedź:
Tak. Zamawiający wyraża zgodę na nadanie treści zawartej w załączniku nr 5 do SWZ w §4 ust. 3 brzmienia zaproponowanego w treści pytania.

Pytanie nr 7 dot. załącznika nr 5 do SWZ - §7 ust. 4: 
Wykonawca wnosi o nadanie ust. 4 następującego brzmienia:
„W przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia Strony postanawiają, iż każda z nich może żądać zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w oparciu o art. 439 ust. 1 – 4 PZP, określonych w ustępach 5- 8  niniejszego paragrafu.”

Odpowiedź:
Tak. Zamawiający wyraża zgodę na nadanie treści zawartej w załączniku nr 5 do SWZ w §7 ust. 4 brzmienia zaproponowanego w treści pytania.

Pytanie nr 8 dot. załącznika nr 5 do SWZ - §8 ust. 1 pkt 1:
Wykonawca wnosi o nadanie pkt. 1) w ust.1 następującego brzmienia:

„1) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy. Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej lub pomniejszonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wykonania usługi,

Odpowiedź:
Tak. Zamawiający wyraża zgodę na nadanie treści zawartej w załączniku nr 5 do SWZ w §8 ust. 1 pkt 1 brzmienia zaproponowanego w treści pytania.

Pytanie nr 9 dot. załącznika nr 5 do SWZ - §8 ust. 1:
Wykonawca wnosi o dodanie pkt. 5) w ust.1 o następującym brzmieniu:

„5) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe, jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana cen jednostkowych poszczególnych usług, w wysokości obowiązującej na dzień wykonania usługi,  po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia.”

Odpowiedź:
Tak. Zamawiający wyraża zgodę na nadanie treści zawartej w załączniku nr 5 do SWZ w §8 ust. 1 brzmienia zaproponowanego w treści pytania.

Pytanie nr 10 dot. załącznika nr 5 do SWZ - §10 ust. 1:
Wykonawca informuje, że nie jest w stanie zagwarantować, iż pracownicy realizujący umowę będą w 100 % zatrudnieni na podstawie umowy o pracę. Wykonawca zatrudnia również osoby w ramach umów cywilnoprawnych.

Czy Zamawiający zaakceptuje powyższe?

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga zatrudnienia na umowę o pracę jedynie takich osób, których czynności wykonywane na rzecz Wykonawcy noszą znamiona pracy wykonywanej w oparciu o Kodeks Pracy. W pozostałym zakresie Zamawiający dopuszcza zawarcie umów cywilnoprawnych.  

Pytanie nr 11 dot. załącznika nr 5 do SWZ - §10 ust. 2:
Wykonawca wnosi o:

1) Zdefiniowanie dni roboczych jako wszystkich dni roku oprócz sobót i dni ustawowo wolnych od pracy
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W załączniku nr 5 do SWZ w §1 Zamawiający dodaje ust. 9 o następującym brzmieniu: „9. Ilekroć w niniejszej umowie lub załącznikach do umowy jest mowa o „dniach roboczych”, należy przez to rozumieć  dni roku oprócz sobót i dni ustawowo wolnych od pracy”.
2) Zmniejszenie ilości umów o pracę, potwierdzających spełnienie wymagań wskazanych w umowie do 10 z uwagi na krótki termin przekazania Zamawiającemu żądanej dokumentacji.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
3) Wykreślenie zapisu dotyczącego oświadczenia składanego przez zatrudnionego pracownika. Wykonawca zwraca uwagę, że w przypadku zawarcia umowy stronami będzie Wykonawca i Zamawiający, a nie pracownik, który nie ma obowiązku składania oświadczeń na rzecz Zamawiającego. Zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek, którego spełnienie będzie zależało od dobrej woli pracownika. Dodatkowo odmowa wykonania przez pracownika przedmiotowego obowiązku narazi Wykonawcą na sankcje w postaci kary umownej, na co Wykonawca nie wyraża zgody.
4) Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
5) Wykreślenie kary umownej. Wykonawca uważa, że zaproponowana przez Zamawiającego kara jest rażąco wysoka i nieadekwatna do ewentualnego niewywiązania się Wykonawcy z obowiązku przedstawienia dokumentów, których zażąda Zamawiający.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. Zamawiający zmniejsza karę do wysokości 0,025% wartości umowy.
6) Wykreślenie zapisu o Załączniku nr 7, którego nie dołączono do umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla załącznik nr 7. Wykonawca w tym zakresie przekaże Zamawiającemu  stosowną umowę o powierzeniu danych.
Ponadto z uwagi na podane powyżej odpowiedzi na pytania zapis zawarty w załączniku nr 5 do SWZ w §10 ust. 2.  otrzymuje następujące brzmienie: 

„Wykonawca na wezwanie Zamawiającego dostarczy Zamawiającemu wykaz osób zatrudnionych na umowę o pracę, którzy wykonują czynności w zakresie realizacji nin. umowy. Wykonawca obowiązek ten przeniesie na wszystkich podwykonawców związanych z realizacją umowy a także ten personel zatrudniony po zawarciu niniejszej umowy przekazany do realizacji tej umowy. Zamawiającemu przysługuje prawo kontroli (art. 438 ust 1 i 2 ustawy PZP) spełnienia przez Wykonawcę wymagań wskazanych w ustępie powyżej. Na żądanie Zamawiającego w terminie 10 dni roboczych Wykonawca zobowiązany będzie do przekazania jednorazowo kopii 10 umów o pracę, potwierdzających spełnienie wymagań wskazanych w niniejszej umowie  oraz aktualnych (złożonych nie wcześniej niż w dniu w jakim Zamawiający  zażądał kopii umów) oświadczeń  pracowników (strony umów o pracę, której kopia została złożona), iż umowa o pracę trwa nadal oraz, że pracownik wykonuje pracę w ramach niniejszej umowy. W przekazanych kopiach umów o pracę wysokość wynagrodzenia oraz pozostałe dane osobowe typu adres, data urodzenia pracowników powinna być zabezpieczona w sposób uniemożliwiający odczytanie. Za niewykonanie wyżej w/w obowiązków Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 0,025% wartości umowy przedmiotu brutto za każde potwierdzone tego typu zdarzenie (art. 95 ust 2 ustawy PZP). Wykonawca powierza Zamawiającemu w w/w zakresie przetwarzanie danych osobowych. Załącznikiem nr 7 do niniejszej umowy  jest umowa powierzenia przetwarzania danych.”. Wykonawca w tym zakresie przekaże Zamawiającemu  stosowną umowę o powierzeniu danych.
Pytanie nr 12  dot. załącznika nr 5 do SWZ - §10 ust. 5 i 6:
Wykonawca wnosi o usunięcie ust. 5 i ust. 6.
Wykonawca stoi na stanowisku, że kary umowne przewidziane przez Zamawiającego są rażąco wysokie i w związku z tym wnosi o ich zmniejszenie do 100 zł za każdy stwierdzony przypadek.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie z załącznika nr 5 do SWZ z §10 ustępu 5 i 6. Jednocześnie Zamawiający zmienia wysokość kary na 250 zł za każdy stwierdzony przypadek.
Pytanie nr 13 dot. załącznika nr 5 do SWZ - §10 ust. 5-8:
Wykonawca wnosi o zdefiniowanie dni roboczych jako wszystkich dni roku oprócz sobót i dni ustawowo wolnych od pracy
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę. W załączniku nr 5 do SWZ w § 1 Zamawiający dodaje ust. 9 w brzmieniu: „9. Ilekroć w niniejszej umowie lub załącznikach do umowy jest mowa o „dniach roboczych”, należy przez to rozumieć  dni roku oprócz sobót i dni ustawowo wolnych od pracy”.
Pytanie nr 14 dot. załącznika nr 5 do SWZ – załącznik nr I wykaz operacyjny:
Wykonawca wnosi o usunięcie punktu C – dotyczy usługi doręczania przesyłek z opłatą przerzuconą na adresata, które nie stanowią przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:
Zamawiający usuwa z załącznika nr I punkt C.
Pytanie nr 15 dot. załącznika nr 5 do SWZ – załącznik nr V klauzula antykorupcyjna:
Wykonawca wnosi o nadanie załącznikowi nr 5 następującego brzmienia:
1.
Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają należytą staranność i stosować się będą do wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa powszechnie obowiązującego w zakresie zapobiegania działaniom o charakterze korupcyjnym zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze Stron.

2.
Strony Umowy zgodnie oświadczają, że żadna część wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy nie będzie przeznaczona na pokrycie kosztów udzielania niezgodnych z prawem korzyści majątkowych lub/i osobistych przez żadną ze Stron.

3.
Kontrahent zobowiązuje się do ujawnienia wszelkich informacji dotyczących możliwości wystąpienia konfliktu interesów, mających wpływ na transparentność relacji biznesowej i ryzyko wystąpienia działań o charakterze korupcyjnym.

4.
Każda ze stron Umowy zobowiązuje się poinformować o każdym przypadku nadużyć rozumianych jako każde niezgodne z prawem lub postanowieniami Umowy działanie, którego celem jest uzyskanie nienależnych korzyści majątkowych, osobistych lub biznesowych, w szczególności:

1)
polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu przez jakąkolwiek osobę, bezpośrednio lub pośrednio, jakichkolwiek nienależnych korzyści w związku z istniejącą lub nawiązywaną współpracą z ………………………………., dla jakiejkolwiek osoby,

2)
polegające na żądaniu lub przyjmowaniu przez jakąkolwiek osobę jakichkolwiek nienależnych korzyści, dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, lub przyjmowaniu propozycji lub obietnicy takich korzyści, w zamian za działanie lub zaniechanie działania w związku z istniejącą lub nawiązywaną współpracą z ………………………………...,

3)
następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu, bezpośrednio lub pośrednio, osobie zatrudnionej lub współpracującej z …………………………………... w jakimkolwiek charakterze, jakichkolwiek nienależnych korzyści, dla niej samej lub na rzecz jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie,

4)
następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na żądaniu lub przyjmowaniu bezpośrednio lub pośrednio przez osobę zatrudnioną lub współpracującą z ……………………………. w jakimkolwiek charakterze jakichkolwiek nienależnych korzyści, lub przyjmowaniu propozycji lub obietnicy takich korzyści dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie.

5.
Kontrahent akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej Klauzuli Antykorupcyjnej ………………………………. może spowodować natychmiastowe rozwiązanie Umowy, zaś Kontrahentowi nie będą przysługiwać żadne roszczenia z tego tytułu.

6.
W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze Stron zapewnia, iż w okresie realizacji Umowy umożliwi każdej osobie działającej w dobrej wierze dokonanie anonimowego zgłaszania nieprawidłowości za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: ..............@..........................

7.
Kontrahent oświadcza, że zapoznał się z „Polityką antykorupcyjną ……………………………….”, zamieszczoną na oficjalnej stronie internetowej …………………………….., w zakładce „O firmie”.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na nadanie załącznikowi nr 5 do projektu umowy (załącznik nr 5 do SWZ) brzmienia zaproponowanego w pytaniu.
Pytanie nr 16 dot. załącznika nr 5 do SWZ – klauzula informacyjna występująca po załączniku nr VI:
Wykonawca wnosi o usunięcie załączonej klauzuli informacyjnej występującej po załączniku nr VI na końcu umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie klauzuli informacyjnej występującej po załączniku nr VI na końcu umowy.
Pytanie nr 17 dot. załącznika nr 5 do SWZ – oferta:
Wykonawca wnosi o dodanie załącznika nr VII do umowy stanowiącego ofertę Wykonawcy zgodnie z treścią umowy, która odnosi się do przedmiotowego dokumentu.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie załącznika nr VII do umowy stanowiącego ofertę Wykonawcy.
WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY LUB UZUPEŁNIENIA ZASTĘPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE I STAJĄ SIĘ JEJ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ.
INFORMACJA O ZMIANIE ZAPISÓW SPECYFIKACJI WARUNKÓW 

Szpitale Pomorskie Sp. z o. o. (dalej Zamawiający), na podstawie art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) informuje o zmianie zapisów w zakresie Projektu umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ.
Wszelkie zmiany zapisów w zakresie załącznika nr 5 do SWZ wynikające bezpośrednio z odpowiedzi przedstawionych powyżej, zostaną wprowadzone do treści umowy wprost.
WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY LUB UZUPEŁNIENIA ZASTĘPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE I STAJĄ SIĘ JEJ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ.
Przewodniczący Komisji Przetargowej 
Beata Martyn-Mrozowska
Sporządziła: Agnieszka Ossowska
Szpitale Pomorskie Sp. z o.o. 
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